

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุดรธานี

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

เปรียบเทียบผลการดำเนินงานประจำงวด 4 เดือน ต้นสุดเดือนเมษายน 2560 เทียบกับ ปี 2559

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งวดการรายงาน ม.ก.-ม.ย.60	งวดการรายงาน ม.ก.-ม.ย.59	ผลต่าง	
			จำนวน	%
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้าสุทธิ	558,103,184.480	525,313,129.760	32,790,054.720	6.24
หัก ต้นทุนค่าซื้อกระแสไฟฟ้าสุทธิ	499,030,114.140	477,966,435.960	21,063,678.180	4.41
กำไรขั้นต้น	59,073,070.340	47,346,693.800	11,726,376.540	24.77
บวก รายได้อื่นจากการดำเนินงาน	48,145,391.140	28,993,626.990	19,151,764.150	66.06
กำไรก่อนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	107,218,461.480	76,340,320.790	30,878,140.690	40.45
หัก ค่าใช้จ่ายอื่นจากการดำเนินงาน				
ต้นทุนขายและบริการอื่น	16,283.000	6,026.500	10,256.500	170.19
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ				
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร				
เงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทนพนักงาน	35,103,899.490	34,615,381.250	488,518.240	1.41
สวัสดิการพนักงาน	7,600,023.160	7,796,768.720	(196,745.560)	(2.52)
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากร	14,225.000	12,725.000	1,500.000	11.79
ต้นทุนบริการ-ผลประโยชน์พนักงาน	0.000	0.000	0.000	#DIV/0!
*รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับบุคลากร	42,718,147.650	42,424,874.970	293,272.680	0.69
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน				
ค่าตอบแทนบุคคลภายนอก	15,741,975.600	16,431,625.220	(689,649.620)	(4.20)
ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์	27,307.320	123,082.000	(95,774.680)	(77.81)
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสำนักงาน	4,216,832.920	3,784,505.220	432,327.700	11.42
ค่าใช้จ่ายเพื่อการวิจัยและพัฒนา	0.000	0.000	0.000	100.00
ค่าป้องกันซ่อมแซมบำรุงรักษา	68,224,106.630	54,456,300.290	13,767,806.340	25.28
ค่าใช้จ่ายอื่นในการดำเนินงาน	(526,204.720)	46,651.980	(572,856.700)	(1,227.94)
*รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	87,684,017.750	74,842,164.710	12,841,853.040	17.16
หัก ค่าใช้จ่ายโอนปิดเข้างาน				
ค่าใช้จ่ายโอนปิดเข้างาน	53,645,523.850	58,234,663.130	(4,589,139.280)	(7.88)
ค่าเผื่อจ่ายทางอ้อมโอนปิดเข้างาน	7,116,665.940	7,807,488.880	(690,822.940)	(8.85)

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งวดการรายงาน ม.ก.-ม.ย.60	งวดการรายงาน ม.ก.-ม.ย.59	ผลต่าง	
			จำนวน	%
*รวมค่าใช้จ่ายโอนปิดเข้างาน	60,762,189.790	66,042,152.010	(5,279,962.220)	(7.99)
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	69,656,258.610	51,220,914.170	18,425,344.440	35.97
กำไรก่อนหักค่าเสื่อมราคา	37,562,202.870	25,109,406.620	12,452,796.250	49.59
*ค่าเสื่อมราคา ค่าเสื่อมสิ้น ค่าตัดจำหน่าย	36,528,157.200	33,972,397.750	2,555,759.450	7.52
กำไรขาดทุนจากการดำเนินงาน	1,034,045.670	(8,862,991.130)	9,897,036.800	(111.67)
บวก รายได้อื่น	2,177,797.170	180,551.250	1,997,245.920	1,106.19
หัก ค่าใช้จ่ายอื่น	28,956.850	1,054,849.820	(1,025,892.970)	(97.25)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	3,182,885.990	(9,737,289.700)	12,920,175.690	(132.69)

PL

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดอุดรธานี

งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

สินทรัพย์	งวดการรายงาน 30 เม.ย. 60	งวดการรายงาน 30 เม.ย. 59	เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	
			เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	%
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,429,350.630	3,404,712.750	- 975,362.120	-28.65
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ				
ลูกหนี้ค่ากระแสไฟฟ้า-สุทธิ	205,012,838.710	167,049,180.250	37,963,658.460	22.73
ลูกหนี้ค่าอุปกรณ์และบริการ-สุทธิ-สุทธิ	10,538,962.620	14,455,391.820	- 3,916,429.200	-27.09
หักลูกหนี้เสีย-สุทธิ	9,737,384.480	12,719,443.260	- 2,982,058.780	-23.44
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	296,171,004.010	277,693,512.840	18,477,491.170	6.65
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	523,889,540.450	475,322,240.920	48,567,299.530	10.22
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ - สุทธิ	1,565,311,128.310	1,454,470,782.920	110,840,345.390	7.62
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	12,389.190	2,989.510	9,399.680	314.42
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	137,501,864.470	261,050,169.520	- 123,548,305.050	-47.33
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	#DIV/0!
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,702,825,381.970	1,715,523,941.950	- 12,698,559.980	-0.74
รวมสินทรัพย์	2,226,714,922.420	2,190,846,182.870	35,868,739.550	1.64
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้า	13,084,842.400	3,328,380.210	9,756,462.190	293.13
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินถึงกำหนดในปี	312,877.970	291,392.860		
เจ้าหนี้อื่น	730,133.630	923,746.910	- 193,613.280	-20.96
เงินรับล่วงหน้าตามสัญญา	7,399,571.000	25,116,137.450	- 17,716,566.450	-70.54
เงินสะสม	1,700,271,412.130	1,697,269,564.230	3,001,847.900	0.18
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	50,969,765.930	43,580,338.310	7,389,427.620	16.96
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,772,768,603.060	1,770,509,559.970	2,259,043.090	0.13
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
ภาระผูกพันเงินกู้	-	-	-	#DIV/0!
ภาระผูกพันจากก่อสร้าง	16,453,374.280	20,231,265.140	- 3,777,890.860	-18.67
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงิน	842,910.310	1,147,048.190	- 304,137.880	-26.51
รายได้รอการรับรู้	300,890,587.720	295,983,975.010	4,906,612.710	1.66

BS

หน่วย : ล้านบาท

	งวดการรายงาน 30 เม.ย. 60	งวดการรายงาน 30 เม.ย. 59	เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	
			เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	%
เงินประกัน	147,640,870.870	137,604,346.560	10,036,524.310	7.29
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	74,058,299.000	67,977,837.000	6,080,462.000	8.94
ค่าผลประโยชน์เงินประกันรอจ่ายคืนให้สหฟ.ประเภท1,2	929,643.550	476,233.390	453,410.160	95.21
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	540,815,685.730	523,420,705.290	17,394,980.440	3.32
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	- 86,869,366.370	- 103,084,082.390	16,214,716.020	-15.73
รวมหนี้สินและส่วน	2,226,714,922.420	2,190,846,182.870	35,868,739.550	1.64

BS